
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 CENTRO ELABORAZIONE DATI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 669 del 10/07/2019

Oggetto:  INTEGRAZIONE  DET.  592-2019  -  ACQUISTO  SU  MEPA  DI  ATTREZZATURE 
INFORMATICHE PER IL SISTEMA INFORMATICO COMUNALE (NUOVO REPOSITORY PER I 
BACKUP) – CIG Z3728B5E66.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la  nostra determinazione n. 592-2019 per l’acquisto su MEPA di un nuovo Repository 
per i backup al fine di implementare il Sistema Informatico Comunale;

Dato  atto  che  nel  periodo  di  tempo intercorso  tra  la  predisposizione  della  determinazione  di 
impegno di spesa e l’ordine di acquisto, il prezzo totale del materiale in oggetto è aumentato nel  
complesso dell’importo di euro  431,61 (IVA compresa)

Ritenuto opportuno  procedere all’integrazione della sopra citata determinazione di impegno di 
spesa per complessivi euro 431,61 (IVA compresa); 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 33 del 30/05/2019 con il quale sono conferiti al Segretario 
Generale  del  Comune  di  Tradate  -  dott.ssa  Marina  Bellegotti  le  funzioni  di  Responsabile  del 
Settore Servizi Generali;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19.12.2018 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2019-2021;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  240  del  21.12.2018  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;

Visti:

Determ. n. 669 del 10/07/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
-il Decreto Legislativo 50/2016;
-il Regolamento per la disciplina;
-La Legge 208 del 28.12.2015 art. 1 comma 512 come modificato dall’art. 1, comma 419, Legge n. 
232 del 2016
-il  Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip o Mepa per alcune categorie merceologiche;
-l'articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 - così come modificato dall’art. 1 
comma 130 delle legge 30 dicembre 2018, n.145 - che permette affidamenti diretti sotto la soglia 
dei 5.000,00 euro;

DETERMINA

1. la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

2. di integrare l’impegno assunto con determinazione n.592-2019;

3. di impegnare ulteriormente a tal fine la somma complessiva di Euro 431,61 (IVA compresa) a 
favore della ditta Studio di Informatica SNC con sede a Siena Piazza Bargagli Petrucci Fabio 18 
P.I. 01193630520 per l’acquisto del sopracitato Repository per i backup;

4.  di  dare atto che tale somma trova copertura sul  capitolo 201020539398 codice bilancio U. 
2020107  del  Bilancio  di  Previsione  2019/2021,  annualità  2019,  spesa  finanziata  da entrata  a 
specifica destinazione U.T.;

5. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

6. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

7. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2019;

uff rag.

Capitolo Codice bilancio Importo impegno
201020539398 U. 2020107 € 431,62 985/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(BELLEGOTTI MARINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 669 del 10/07/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 669 del 10/07/2019

  CENTRO ELABORAZIONE DATI 

Proposta n° 1029/2019

Oggetto:  INTEGRAZIONE DET. 592-2019 - ACQUISTO SU MEPA DI ATTREZZATURE 
INFORMATICHE PER IL SISTEMA INFORMATICO COMUNALE (NUOVO 
REPOSITORY PER I BACKUP) – CIG Z3728B5E66 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 10/07/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


